
    

 

 C O M U N E   D I   V I G G I A N O 
                           Provincia di Potenza        
                    
                    UFFICIO DI POLIZIA LOCALE 

 

Via Roma, n° 51 - C.A.P. 85059 Viggiano (PZ) - Tel. Centralino 0975-61142 – Fax  0975 - 61137mail:polmunviggiano@rete.basilicata.it 

Ordinanza n° 67-2022                      Prot. n° 20146/2022                                                                                                 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

 
Oggetto: regolamentazione temporanea della circolazione veicolare sulle strade interessate 

dall'allestimento degli addobbi natalizi. 
 

Vista  la segnalazione certificata di inizio attività – pratica Suap n° 06034360658-28112022-1119, 
presentata dal Sig. Trimarco Giuseppe in qualità di Amministratore Unico della ditta “TRIMARCO 
LED S.R.L.S.” con sede legale a Buccino (84021) alla C.da Ponte Piccolo n.c. 21, inerente 
l’esecuzione dei lavori per l’affidamento ottenuto dal Comune di Viggiano per l’installazione di 
luminarie e addobbi natalizi su alcune strade cittadine;  

Dato   atto che per effettuare l’installazione degli addobbi natalizi si rende necessario l’ausilio di una 
auto-gru con cestello da posizionare sulla corsia di marcia dei veicoli;  

    

Ritenuto necessario regolamentare la circolazione e la sosta dei veicoli nei tratti di strada interessati 
dall’allestimento degli addobbi natalizi, quali Piazza Plebiscito, Via Roma e Piazza S.S. 
Giovanni Paolo II°, al fine di consentire l’esecuzione dei medesimi allestimenti e garantire la 
sicurezza della circolazione stradale;  

 
 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n.267 ed in particolare l'art.107 comma 3;  
 

Visti gli artt. 5 comma 3, e 7, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n° 285 (Nuovo Codice della 
Strada); 

 

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n° 367 ed in particolare l’art. 107 comma 3; 
 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 06 del 12/05/2022 con cui si nominava il Mag.re Graziano Raffaele 
GIRELLI,    Responsabile del servizio di Polizia Locale del Comune di Viggiano; 

 
 

ORDINA 
 

Per la causale  indicata in premessa, dalle ore 8,30 alle ore 17,00 del giorno 06 dicembre 2022:   
 

 l’istituzione temporanea del divieto di transito su Piazza Plebiscito, Via Garibaldi, Via Roma e 
Piazza S.S. Giovanni Paolo II°;  

 l’istituzione temporanea del divieto di sosta su Piazza Plebiscito.  
 

 

AVVERTE 
 

• La presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante  la pubblicazione all'Albo Pretorio 
on line e sarà conservata agli atti del Comune. 
 

• Il personale addetto all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S., è 
incaricato della vigilanza sull'esecuzione della presente ordinanza e la farà osservare nei modi in essa 
previsti. il medesimo personale, qualora si rendesse necessario al fine di garantire la sicurezza della 
circolazione stradale,  ha facoltà di apportare eventuali modifiche al presente provvedimento; 

 

• A norma dell'art.3 comma 4 della Legge 07 agosto 1990 11°241, si avverte che, avverso la presente 
dell'ordinanza, in applicazione della Legge 06 Dicembre 1971 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione , al Tribunale Amministrativo regionale della Basilicata, 
ovvero potrà proporre  ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 120 
giorni dalla sua pubblicazione. 

 

 
Viggiano, li 05 dicembre 2022 
                      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Mag.re Graziano R. GIRELLI 

 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                              
e per gli effetti dell'art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/93 

 


